
 
 
РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
„ПРВА ОСНОВНА ШКОЛА“ 
Деловодни број:357/7/2024 
Датум: 13.03.2024.године 
Карађорђева 122 
14000 ВАЉЕВО 

 
На основу члана 34.став 2. и став 14.Закона о уџбеницима („Сл.гласник РС“ бр. 27/2018 и 

92/2023), члана 63.Закона о основама система образовања и васпитања („Сл.гласник РС“ бр. 
88/2017,27/2018-др.закон,10/2019, 6/2020, 129/2021 и 92/2023) и члана 50.став 1 тачка 12.Статута „Прве 
основне школе“ из Ваљева (деловодни број 802/4/2022 од 10.05.2022.године), Наставничко веће је, на 
образложени предлог стручног већа за разредну наставу односно стручних већа за област предмета,  
дана 13.03.2024.године донело следећу  
            

О Д Л У К У 
 

II Уџбеници који ће се користити у школској 2024/2025.години: 
 
1.разред 
 

Предмет ИЗДАВАЧ УЏБЕНИЦИ АУТОРИ 
Број и датум решења 

министра/покрајинског 
секретара 

Српски језик ,,ФРЕСКА“ 

Зналац свезналац Српски језик за 
први разред основне школе; 
уџбенички комплет ( Буквар, 
Наставни листови уз Буквар и 
Читанка) ћирилица 

Тања Михаљчић, 
Јована Латиновић, 

др. Вук Секач 

650-02-00653/2022-07 од 
09.02.2023. 

Математика 
,,НОВИ 
ЛОГОС“ 

Математика 1, уџбеник из четири 
дела за 1. разред основне школе 
ћирилица 

Ива Иванчевић 
Илић, 

Сенка Тахировић 

650-02-00101/2018-07 од 
27.04.2018. 

Свет око нас ,,КЛЕТ“ 
Свет око нас за  1. разред основне 
школе, први и други део, ћирилица 

Тања Витас, 
Санела Крстић, 

Момчило 
Степановић 

650-02-00333/2022-07 од 
24.11.2022. 

Музичка 
култура 

,,КЛЕТ“ 
Музичка култура 1, уџбеник за први 
разред основне школе 

Габријела Грујић, 
Маја Соколовић, 

Игњачевић 

650-02-00067/2022-07 од 
12.01.2023. 

Ликовна 
култура 

,,КЛЕТ“ 
Ликовна култура 1, уџбеник за први 
разред основне школе, ћирилица 

Сања Филиповић 
650-02-00065/2022-07 од 

16.01.2023. 

Дигитални 
свет 

,,НОВИ 
ЛОГОС“ 

Дигитални свет, Дигитални свет 1, 
 уџбеник за 1.разред основне школе 

Наташа 
Анђелковић, 

Биљана Калафатић, 
Марина Ињац 

1034-3/2020 од 2020/2021. 

Енглески 
језик 

Вулкан 
знање 

Eli 
Publishing 

The Stori Garden 1, радни уџбеник 
M. Bertarini 

M.Huber 
650-02-00131/2022-07 

 од 07.02.2023. 

 
2.разред 
 

Предмет ИЗДАВАЧ УЏБЕНИЦИ АУТОРИ 
Број и датум решења 

министра/покрајинског 
секретара 

Српски 
језик 

,,ФРЕСКА“ 

Зналац свезналац Српски језик 2, 
уџбенички комплет ( читанка, 
граматика, латиница и радна 
свеска) ћирилица 

Тања Михаљчић, 
Јована Латиновић,  

Вук Секач 

650-02-00273/2023-07 
 од 31.01.2024. 



Математика ,,НОВИ ЛОГОС“ 
Математика 2, уџбеник за 2. 
разред основне школе,из четири 
дела, ћирилица 

Ива Иванчевић 
Илић, 

Сенка Тахировић 

650-02-00154/2019-07  
од 21.05.2019. 

Свет око 
нас 

,,КЛЕТ“ 
Свет око нас 2, уџбеник за 2. 
разред основне школе, први и 
други део, ћирилица 

Тања Витас, Санела 
Крстић,  

650-02-00261/2023-07  
од 16.01.2024. 

Музичка 
култура 

,,НОВИ ЛОГОС“ 
Музичка култура 2, уџбеник за 2. 
разред основне школе, ћирилица 

Драгана 
Михајловић Бокан, 

Марина Ињац 

650-02-00151/2019-07 
 од 14.05.2019. 

Ликовна 
култура 

,,ФРЕСКА“ 
Ликовна култура , уџбеник за 2. 
разред основне школе, ћирилица 

Јован Глигоријевић 
650-02-00153/2018-07  

од 11.04.2019. 

Дигитални 
свет 

,,ВУЛКАН“ 
Дигитални свет 2,  
 уџбеник за 2.разред основне 
школе, ћирилица 

Гордана Рацков, 
Арпад Пастор 

650-02-00161/2021-07 
 од 16.09.2021. 

Енглески 
језик 

Вулкан знање 
Eli Publishing 

The Stori Garden 2, радни 
уџбеник 

M. Bertarini 
M.Huber 

650-02-00222/2023-07 
 од 01.12.2023. 

 
3.разред 
 

Предмет ИЗДАВАЧ УЏБЕНИЦИ АУТОРИ 
Број и датум решења 

министра/покрајинског 
секретара 

Српски језик 
,,НОВИ 
ЛОГОС“ 

1.Читанка за српски језик ,,У 
свету речи“ 
2.Граматика за српски језик ,,Дар 
речи“ 
3.Радна свеска уз уџбенички 
комплет српског језика и 
књижевности 

1.Доц. др. Наташа 
Станковић Шошо, Маја 
Костић  
2.Јелена Срдић 
3. Доц. др. Наташа 
Станковић Шошо, 
Јелена Срдић 

1.650-02-00592/2019-07 
од 11.02.2020. 
2. .650-02-00592/2019-07 

од 11.02.2020. 
3.650-02-00592/2019-07 
од 11.02.2020. 

 

Математика 
,,НОВИ 
ЛОГОС“ 

1.Математика 3, уџбеник из 
четири дела  
2. Математика 3,наставни листови 

1.Ива Иванчевић Илић, 
Сенка Тахировић 
Ранковић 
2. Ива Иванчевић 
Илић, 
Сенка Тахировић 
Ранковић  

1.650-02-00619/2019-07 
од 29.01.2020. 
 
 
2.650-02-00619/2019-07 
од 29.01.2020. 

Природа и 
друштво 

,,НОВИ 
ЛОГОС“ 

1.Природа и друштво 3, уџбеник 
2. Природа и друштво 3, радна 
свеска 

Андријана Шикл 
Ерски, Марина 

Мунитлак 

 
1.650-02-00582/2019-07  

од 11.02.2020. 
2.650-02-00582/2019-07  

од 11.02.2020. 
 

Музичка 
култура 

,,НОВИ 
ЛОГОС“ 

Музичка култура 3, уџбеник  
 Мр.Драгана 

Михајловић Бокан, 
Марина Ињац 

650-02-00596/2019-07 од 
04.02.2020. 

Ликовна 
култура 

,,НОВИ 
ЛОГОС“ 

Ликовна култура 3, уџбеник за 
трећи разред, 

МР. Милутин Мићић, 
Гордана Мићић 

650-02-00461/2019-07 од 
17.01.2020. 

Дигитални 
свет 

,,НОВИ 
ЛОГОС“ 

Дигитални свет 3, уџбеник са 
додатним материјалима  

Марина Ињац, Јелена 
Батањац 

650-02-00321/2022-07 од 
21.10.2022. 

Енглески језик 

Oxford 
The 

English 
Book 

Happi Street 1 (3 rd Edition) 
уџбеник и радна свеска 

Stella Maidment, Lorena 
Roberts 

650-02-00502/2019-07 од 
04.02.2020. 

 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
4.разред 
 

Предмет ИЗДАВАЧ УЏБЕНИЦИ АУТОРИ 
Број и датум решења 

министра/покрајинског 
секретара 

Српски језик 
,,НОВИ 
ЛОГОС“ 

1.Читанка за српски језик 
,,Бескрајне речи“ 
2.Граматика за српски језик ,,Дар 
речи“ 
3.Радна свеска уз уџбенички 
комплет српског језика и 
књижевности 

1.Доц. др. Наташа 
Станковић Шошо, Соња 
Чабрић  
2.Јелена Срдић, Зорана 
Петковић 
3.Доц. др. Наташа 
Станковић Шошо, 
Јелена Срдић, Зорана 
Петковић  

1.650-02-00150/2022-
07 од 25.08.2022. 
2. .650-02-00145/2022-
07 од 13.09.2022. 
3.650-02-00291/2020-
07 од 25.01.2021. 

 

Математика 
,,НОВИ 
ЛОГОС“ 

.Математик, уџбеник из четири 
дела   

Ива Иванчевић Илић, 
Сенка Тахировић 
Ранковић  

650-02-00149/2022-07 
од 04.11.2022. 

Природа и 
друштво 

,,ВУЛКАН 
ЗНАЊЕ“ 

1.Природа и друштво, уџбеник 
из два дела 

Јелена Љубинковић, 
Винко Ковачевић, 
Љубиша Нешић 

 
.650-02-00195/2023-07  

од 01.11.2023. 
 

Музичка 
култура 

,,НОВИ 
ЛОГОС“ 

Музичка култура, уџбеник  
Драгана Михајловић 
Бокан, Марина Ињац 

650-02-00147/2022-07 
од 19.09.2022. 

Ликовна 
култура 

,,ВУЛКАН 
ЗНАЊЕ“ 

Ликовна култура , уџбеник за 
четврти разред, 

Данка Деспотовић 
Андрић 

650-02-00313/2021-07 
од 17.03.2022. 

Дигитални 
свет 

,,ВУЛКАН 
ЗНАЊЕ“ 

Дигитални свет 4, уџбеник  
Гордана Рацков, Арпад 

Пастор 

650-02-00217/2023-07 
од 01.11.2023. и 

22.08.2023. 

Енглески 
језик 

Oxford 
The English 

Book 

Happi Street 2 (3 rd Edition) 
уџбеник и радна свеска 

Stella Maidment, Lorena 
Roberts  

650-02-00337/2020-07 
од 05.01.2021. 

 
5.разред 
 

Предмет ИЗДАВАЧ УЏБЕНИЦИ АУТОРИ 
Број и датум решења 

министра/покрајинског 
секретара 

Српски језик 
и 

књижевност  

,,ВУЛКАН 
ИЗДАВАШТВО“  

1.Читанка 5,  српски језик 
и књижевност за 5.разред 
основне школе 
2.Граматика 5, српски језик 
и књижевност за 5.разред 
основне школе 
3.Радна свеска 5, српски 
језик и књижевност за 
5.разред основне школе 

1.Александар Јерков, 
Анђелка Петровић, 
Катарина Колаковић  
2.Данијела Милићевић, 
Сунчица Ракоњац Николов 
3. Данијела Милићевић, 
Сунчица Ракоњац Николов, 
Анђелка Петровић  

1.650-02-00371/2022-
07 од 23.12.2022. 
2.650-02-00371/2022-
07 од 23.12.2022. 
3.650-02-00371/2022-
07 од 23.12.2022. 

 

Енглески 
језик  

Mm publications 
DATASTATUS 

1.To the Top Plus 1,  
уџбеник и радна свеска 

1.H.Q.Mitchell, Marileni 
Malkogianni  

1.650-02-00049/2018-
07 од 27.04.2018 
 

Немачки 
језик 

,,КЛЕТ“ 
1.Maximal  1 уџбеник 
2. Maximal  1, радна свеска 

1. Ђорђо Мота, Елжбијета 
Крулак Кемписти, Клаудија 

Брас, Дагмар Глик 
2.Јулија Катарина Вебер, 
Лидија Шобер, Клаудија 

Брас 

 
1.650-02-00020/2018-

07 
2. 650-02-00020/2018-

07 
 

 
Математика 

,,КЛЕТ“ 

1.Математика,  уџбеник за 
пети разред основне школе,  
2.Збирка задатака за пети  
 

1.Небојша Икодиновић, 
Слађана Димитријевић 
2.Бранислав Поповић, 
Марија Станић, Сања  

1.650-02-00170/2018-
07 од 27.04.2018 

2.650-02-00170/2018-
07 од 27.04.2018 



 
 
разред основне школе,   

 
 

Милојевић, Ненад Вуловић 

 

Биологија ,,ГЕРУНДИЈУМ“ 
Биологија , уџбеник за пети 
разред основне школе,  

Тијана Прибићевић, Томка 
Миљанов, Весна 

Миливојевић 

650-02-346/2013-06 од 
11.02.2014. 

Историја ,,КЛЕТ“ 

 Историја, уџбеник са 
одабраним историјским 
изворима за пети разред 
основне школе 

Никола Топаловић, Перо 
Јелић 

650-02-00223/2020-07  

Географија ,,КЛЕТ“ 
Географија  5, уџбеник за 
пети разред основне школе, 

Тања Плазинић 
650-02-00214/2022-07 

од 04.11.2022. 

Музичка 
култура 

,,НОВИ ЛОГОС“ 
Музичка култура, уџбеник 
за пети разред основне 
школе 

Александра Паладин, 
Драгана Михајловић Бокан 

650-02-001231/2018-07 
од 26.02.2018 

Ликовна 
култура 

,,КЛЕТ“ 
Ликовна култура, уџбеник 
за пети разред основне 
школе 

Сања Филиповић 
650-02-00098/2018-07 

од 24.04.2018 

Техника и 
технологија 

,,НОВИ ЛОГОС“ 
Техника и технологија 5, 
уџбеник за пети разред 
основне школе 

Слађана Матијашевић 
650-02-00310/2022-07 

од 14.11.2022. 

Информатика 
и 

рачунарство 
,,НОВИ ЛОГОС“ 

Информатика и 
рачунарство 5, уџбеник за 
пети разред основне школе 

Дијана Каруовић, Саша 
Ристић 

650-02-00345/2022-07 
од 05.12.2022. 

 
6.разред 
 

Предмет ИЗДАВАЧ УЏБЕНИЦИ АУТОРИ 
Број и датум решења 

министра/покрајинског 
секретара 

Српски језик 
и 

књижевност 

,,ВУЛКАН 
ИЗДАВАШТВО“ 

1.Читанка 6,  српски језик 
и књижевност за 6.разред 
основне школе 
2.Граматика 6, српски 
језик и књижевност за 
6.разред основне школе 
3.Радна свеска 6, српски 
језик и књижевност за 
6.разред основне школе 

1.Александар Јерков, 
Анђелка Петровић, 
Катарина Колаковић  
2.Данијела Милићевић, 
Сунчица Ракоњац Николов 
3. Данијела Милићевић, 
Сунчица Ракоњац 
Николов, Анђелка 
Петровић , Катарина 
Колаковић  

1.650-02-00256/2023-
07 од 22.01.2024. 
2. 650-02-00256/2023-
07 од 22.01.2024 
3. 650-02-00256/2023-
07 од 22.01.2024 

 

Енглески 
језик  

Mm publications 
DATASTATUS 

1.To the Top Plus 2,  
уџбеник и радна свеска 

1.H.Q.Mitchell, Marileni 
Malkogianni  

1.650-02-00020/2019-
07 од 27.03.2019 
 

Немачки 
језик 

,,КЛЕТ“ 
1.Maximal  2,  уџбеник 
2. Maximal  2, радна 
свеска 

1. Ђорђо Мота, Елжбијета 
Крулак Кемписти, 

Клаудија Брас, Дагмар 
Глик 

2.Јулија Катарина Вебер, 
Лидија Шобер, Клаудија 

Брас 

 
1.650-02-00081/2019-

07 
2. 650-02-00081/2019-

07 
 

 
Математика 

,,КЛЕТ“ 

1.Математика,  уџбеник за 
шести разред основне 
школе,  
2.Збирка задатака за 
шести разред основне 
школе,   

1.Небојша Икодиновић, 
Слађана Димитријевић 
2.Бранислав Поповић, 
Марија Станић, Сања 

Милојевић, Ненад Вуловић 

1.650-02-00120/2019-
07 од 10.05.2019 

2.650-02-00120/2019-
07 од 10.05.2019 

 

Биологија ,,БИГЗ“ 
Биологија , уџбеник за 
шети разред основне 
школе,  

Дејан Бошовић 
650-02-00045/2019-07 

од 14.05.2019. 

Историја ,,КЛЕТ“ 
 Историја, уџбеник са 
одабраним историјским  

Никола Топаловић, Перо 
Јелић 

650-02-00269/2023-07  



 
 
 
изворима за шести разред 
основне школе 

Географија ,,КЛЕТ“ 
Географија 6, уџбеник за 
шести разред основне 
школе, 

Тања Плазинић 
650-02-00145/2023-07 

од 30.08.2023. 

Музичка 
култура 

,,НОВИ ЛОГОС“ 
Музичка култура, уџбеник 
за шести разред основне 
школе 

Александра Паладин, 
Драгана Михајловић Бокан 

650-02-00267/2023-07 
од 08.12.2023 

Ликовна 
култура 

,,КЛЕТ“ 
Ликовна култура, уџбеник 
за шести разред основне 
школе 

Сања Филиповић 
650-02-00262/2023-07 

од 16.01.2024 

Техника и 
технологија 

,,НОВИ ЛОГОС“ 
Техника и технологија 6, 
уџбеник за шести разред 
основне школе 

Иван Ћиласов, Дијана 
Каруовић, Марија Бокан, 

Жељко Васић 

650-02-00089/2019-07 
од 11.02.2022. 

Информатика 
и 

рачунарство 

,,ВУЛКАН 
ЗНАЊЕ“ 

Информатика и 
рачунарство  уџбеник за 
шести разред основне 
школе 

Милош Папић, Далибор 
Чукљевић 

650-02-00057/2019-07 
од 09.05.2019. 

Физика ,,КЛЕТ“ 

1.Физика уџбеник за 
шести разред основне 
школе 
2.Збирка задатака са 
лабораторијским вежбама 
за шести разред основне 
школе 

1.Марина Радојевић 
2. Марина Радојевић 

1.650-02-00607/2022-
07 од 16.01.2023. 

2. 650-02-00607/2022-
07 од 16.01.2023. 

 
7.разред 
 

Предмет ИЗДАВАЧ УЏБЕНИЦИ АУТОРИ 
Број и датум решења 

министра/покрајинског 
секретара 

Српски језик 
и 

књижевност 
,,КЛЕТ“ 

1.,,Плетисанка“, Читанка  за 
седми разред основне школе 
2.Граматика, српски језик и 
књижевност за седми.разред 
основне школе 
3.Радна свеска , српски језик 
и књижевност за 
седми.разред основне школе 
 

1.Зона Мркаљ, Зорица 
Несторовић  
2.Весна Ломпар  
3.Весна Ломпар, Зона 
Мркаљ, Зорица 
Несторовић  

1.650-02-00525/2019-
07 од 04.02.2020. 
2. 650-02-00525/2019-
07 од 04.02.2020 
3.650-02-00525/2019-
07 од 04.02.2020 

Енглески 
језик  

Mm publications 
DATASTATUS 

1.To the Top Plus 3,  
уџбеник и радна свеска 

1.H.Q.Mitchell, Marileni 
Malkogianni  

1.650-02-00452/2019-
07 од 04.02.2020 
 

Немачки 
језик 

,,КЛЕТ“ 
1.Maximal  3,  уџбеник 
2. Maximal  3, радна свеска 

1. Ђорђо Мота, 
Елжбијета Крулак 
Кемписти,  Дагмар Глик, 
Керстин Рајнке 
2.Јулија Катарина Вебер, 
Лидија Шобер, Сандра 
Хоман, Дагмар Глик 

 
1.650-02-00531/2019-

07 
2. 650-02-00531/2019-

07 
 

 
Математика 

,,КЛЕТ“ 

1.Математика,  уџбеник за 
седми разред основне школе,  
2.Збирка задатака за седми 
разред основне школе,   

1.Небојша Икодиновић, 
Слађана Димитријевић 
2.Бранислав Поповић, 
Марија Станић, Сања 

Милојевић, Ненад 
Вуловић 

1.650-02-00536/2019-
07 од 20.01.2020 

2.650-02-00536/2019-
07 од 20.01.2020 

 



Биологија ,,БИГЗ“ 

 
 
 
Биологија , уџбеник за седми 
разред основне школе,  

Дејан Бошовић 
650-02-00514/2019-07 

од 05.02.2020. 

Историја ,,ЕДУКА“ 

 Историја, уџбеник са 
одабраним историјским 
изворима за седми разред 
основне школе 

Милица Омрчен, Невена 
Грбовић  

650-02-00484/2019-07  

Географија ,,КЛЕТ“ 
Географија 7, уџбеник за 
седми разред основне школе, 

Тања Плазинић 
650-02-00581/2019-07 

од 25.02.2020. 

Музичка 
култура 

,,КЛЕТ“ 
Музичка култура, уџбеник за 
седми разред основне школе 

Биљана Лековић, 
Габријела Грујић, Маја 
Соколовић Игњачевић, 

Саша Кесић 

650-02-00247/2022-07 
од 21.10.2022 

Ликовна 
култура 

,,КЛЕТ“ 
Ликовна култура, уџбеник за 
седми разред основне школе 

Сања Филиповић, 
Теодора Филиповић 

650-02-00234/2022-07 
од 27.09.2022 

Техника и 
технологија 

,,НОВИ 
ЛОГОС“ 

Техника и технологија 7, 
уџбеник за седми разред 
основне школе 

Иван Ћиласов, Дијана 
Каруовић, Иван 

Палинкаш 

650-02-00260/2021-07 
од 14.11.2022. 

Информатика 
и 

рачунарство 

,,НОВИ 
ЛОГОС“ 

Информатика и рачунарство  
уџбеник за седми разред 
основне школе 

Дијана Каруовић, Ерика 
Елевен 

650-02-00517/2019-07 
од 11.02.2022. 

Физика ,,КЛЕТ“ 

1.Физика уџбеник за седми 
разред основне школе 
2.Збирка задатака са 
лабораторијским вежбама за 
седми разред основне школе 

1.Марина Радојевић 
2. Марина Радојевић  

1.650-02-00255/2022-
07 од 21.10.2022 

2.650-02-00255/2022-
07 од 21.10.2022 

 

Хемија 
,,ГЕРУНДИЈУМ
“ 

Хемија 7, уџбеник за седми 
разред основне школе 
2.Лабораторијске вежбе са 
задацима за 7.разред 

1. и 2.Јасна Адамов, 
Наталија Макивић, 
Станислава Олић  

Нинковић 

1.и 2.650-02-
00255/2021-07 од 

18.01.2022 

 
8.разред 
 

Предмет ИЗДАВАЧ УЏБЕНИЦИ АУТОРИ 
Број и датум решења 
министра/покрајинск

ог секретара 

Српски језик 
и 

књижевност 
,,КЛЕТ“ 

1.,,Цветник“, Читанка  за 
осми разред основне школе 
2.Граматика, српски језик и 
књижевност за осми.разред 
основне школе 
3.Радна свеска , српски језик 
и књижевност за осми.разред 
основне школе 
 

1.Зона Мркаљ, Зорица 
Несторовић  
2.Весна Ломпар  
3.Весна Ломпар, Зона 
Мркаљ, Зорица 
Несторовић  

1.650-02-00287/2020-
07 од 16.12.2020. 
2. 650-02-
00287/2020-07 од 
16.12.2020. 
3. 650-02-
00287/2020-07 од 
16.12.2020. 
 

Енглески 
језик  

Mm publications 
DATASTATUS 

1.To the Top Plus 4,  
уџбеник и радна свеска 

1.H.Q.Mitchell, Marileni 
Malkogianni  

1.650-02-00104/2020-
07 од 27.08.2020 
 

Немачки 
језик 

,,КЛЕТ“ 
1.Maximal  4,  уџбеник 
2. Maximal  4, радна свеска 

1. Ђорђо Мота, Елжбијета 
Крулак Кемписти,  

Дагмар Глик, Керстин 
Рајнке 

2.Јулија Катарина Вебер, 
Лидија Шобер, Сандра 

Хоман, Дагмар Глик 

 
1.650-02-00255/2020-

07 
2.650-02-00255/2020-

07 
 
 

 
Математика 

,,КЛЕТ“ 
1.Математика,  уџбеник за 
осми разред основне школе,  

1.Небојша Икодиновић, 
Слађана Димитријевић 

1.650-02-00298/2020-
07 од 16.12.2020 



   
 

 

 
                            

                                                  


